

平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年8月8日

上場会社名 株式会社ニュートン・フィナンシャル・コンサルティング

上場取引所 東

コード番号 7169 URL <http://www.newton-fc.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山岸 英樹

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 管理本部長 (氏名) 小林 寿之

TEL 03-6233-0352

四半期報告書提出予定日 平成26年8月8日

配当支払開始予定日

未定

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|-------------|-------|---|------|---|------|---|--------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 27年3月期第1四半期 | 2,565 | — | 194 | — | 221 | — | 129 | — |
| 26年3月期第1四半期 | — | — | — | — | — | — | — | — |

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 27年3月期第1四半期 | 20.31 | — |
| 26年3月期第1四半期 | — | — |

当社は、平成26年3月期第1四半期においては、四半期財務諸表を作成していないため、平成26年3月期第1四半期の数値及び平成27年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。

(2) 財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|-------|---|-------|---|--------|----------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | % | 円 銭 |
| 27年3月期第1四半期 | 8,636 | — | 7,366 | — | 85.3 | 1,156.62 |
| 26年3月期 | 9,224 | — | 7,237 | — | 78.5 | 1,136.30 |

(参考)自己資本 27年3月期第1四半期 7,366百万円 26年3月期 7,237百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 26年3月期 | — | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 |
| 27年3月期 | — | — | — | — | — |
| 27年3月期(予想) | — | — | — | — | — |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成27年3月期の配当予想につきましては未定であります。

3. 平成27年3月期の業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|------|-------|------|-------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 6,269 | — | 1,076 | — | 1,147 | — | 665 | — | 104.49 |
| 通期 | 13,006 | 24.9 | 2,601 | 18.3 | 2,701 | 20.7 | 1,566 | 16.7 | 245.96 |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、平成26年3月期第2四半期においては、四半期財務諸表を作成していないため、平成27年3月期第2四半期(累計)の対前年同四半期増減率については記載していません。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 27年3月期1Q | 6,369,000 株 | 26年3月期 | 6,369,000 株 |
| 27年3月期1Q | — 株 | 26年3月期 | — 株 |
| 27年3月期1Q | 6,369,000 株 | 26年3月期1Q | 6,369,000 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | 2 |
| (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 | 2 |
| (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 | 2 |
| (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 2 |
| 3. 継続企業の前提に関する重要事象等 | 2 |
| 4. 四半期財務諸表 | 3 |
| (1) 四半期貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期損益計算書 | 4 |
| 第1四半期累計期間 | 4 |
| (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 | 5 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 5 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 5 |
| (セグメント情報等) | 5 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間（平成26年4月1日～平成26年6月30日）における我が国経済は、平成26年4月に実施された消費税率引き上げに伴う影響による、消費動向の落ち込みはあるものの、緩やかな景気回復の兆しが見られました。しかしながら、海外情勢の不安定な動向、先進国の金融緩和政策の縮小時期やその影響度合等、依然として先行き不透明な状況が続いている現状もあります。

このような状況の中、当社では、派遣先企業の新規開拓、既存派遣先との取引拡充、新入社員の大量採用による営業人員の増加、教育を行うことによる生産性の向上に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期累計期間の業績は、売上高が2,565,914千円、営業利益が194,536千円、経常利益が221,103千円、四半期純利益が129,369千円となりました。

セグメント別の業績は次の通りであります。

<代理店事業>

代理店事業におきましては、新規顧客及び既契約顧客に対して電話による保険募集活動を行っております。保険募集時における体制整備の強化等が計画通り完了し、大量採用により増加した営業人員の教育を行うことによる生産性の向上に注力いたしました。

その結果、当第1四半期累計期間の代理店事業の売上高は1,255,063千円、営業利益は152,714千円となりました。

<派遣事業>

派遣事業におきましては、派遣先企業へ保険募集活動を行う従業員を派遣しております。前事業年度に引き続き、独自の顧客リストを豊富に保持している企業の新規開拓や、既存派遣先企業との取引拡充に注力いたしました。

その結果、当第1四半期累計期間の派遣事業の売上高は1,310,850千円、営業利益は248,833千円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債及び純資産の状況)

| | 前事業年度末 | 当第1四半期会計期間末 | 増減 |
|-----|-----------|-------------|----------|
| | 千円 | 千円 | 千円 |
| 総資産 | 9,224,874 | 8,636,290 | △588,583 |
| 負債 | 1,987,753 | 1,269,800 | △717,952 |
| 純資産 | 7,237,120 | 7,366,490 | 129,369 |

総資産は、法人税等の支払による現金及び預金の減少等により、前事業年度末に比べて588,583千円減少の8,636,290千円となりました。

負債は、法人税等の支払等により、前事業年度末に比べて717,952千円減少の1,269,800千円となりました。

純資産は、利益剰余金の増加により、前事業年度末に比べて129,369千円増加の7,366,490千円となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、平成26年6月16日に公表しました業績予想から修正を行っておりません。

なお、業績見通し等の将来に関する情報は、現在入手可能な情報から得られた当社経営者の判断に基づいております。従いまして、これらの業績見通し等に全面的に依拠することはお控えくださるようお願いいたします。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成26年3月31日) | 当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日) |
|--------------|-----------------------|----------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 7,144,459 | 6,542,554 |
| 売掛金 | 1,023,767 | 1,149,531 |
| その他 | 305,889 | 210,348 |
| 流動資産合計 | 8,474,116 | 7,902,434 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 288,956 | 287,392 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 122,199 | 108,759 |
| ソフトウェア | 14,335 | 18,210 |
| 無形固定資産合計 | 136,535 | 126,969 |
| 投資その他の資産 | 325,266 | 319,493 |
| 固定資産合計 | 750,758 | 733,855 |
| 資産合計 | 9,224,874 | 8,636,290 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 未払金 | 725,523 | 892,236 |
| 未払法人税等 | 799,682 | 14,320 |
| 役員賞与引当金 | 45,000 | 11,250 |
| 賞与引当金 | 224,184 | 132,837 |
| 解約調整引当金 | 87,492 | 95,818 |
| その他 | 104,061 | 121,938 |
| 流動負債合計 | 1,985,944 | 1,268,402 |
| 固定負債 | | |
| その他 | 1,809 | 1,398 |
| 固定負債合計 | 1,809 | 1,398 |
| 負債合計 | 1,987,753 | 1,269,800 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,237,667 | 2,237,667 |
| 資本剰余金 | 2,137,341 | 2,137,341 |
| 利益剰余金 | 2,862,111 | 2,991,481 |
| 株主資本合計 | 7,237,120 | 7,366,490 |
| 純資産合計 | 7,237,120 | 7,366,490 |
| 負債純資産合計 | 9,224,874 | 8,636,290 |

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

| | 当第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日) |
|--------------|---|
| 売上高 | 2,565,914 |
| 売上原価 | 1,844,708 |
| 売上総利益 | 721,205 |
| 販売費及び一般管理費 | 526,669 |
| 営業利益 | 194,536 |
| 営業外収益 | |
| 助成金収入 | 31,807 |
| その他 | 759 |
| 営業外収益合計 | 32,567 |
| 営業外費用 | |
| 株式公開費用 | 6,000 |
| 営業外費用合計 | 6,000 |
| 経常利益 | 221,103 |
| 税引前四半期純利益 | 221,103 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 5,198 |
| 法人税等調整額 | 86,535 |
| 法人税等合計 | 91,734 |
| 四半期純利益 | 129,369 |

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第1四半期累計期間(自平成26年4月1日至平成26年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | 調整額 (注) 1 | 四半期損益計 算書計上額 (注) 2 |
|-----------------------|-----------|-----------|-----------|--------------|--------------------------|
| | 代理店事業 | 派遣事業 | 計 | | |
| 売上高 | | | | | |
| 外部顧客への売上高 | 1,255,063 | 1,310,850 | 2,565,914 | — | 2,565,914 |
| セグメント間の内部売上高 又は振替高 | — | — | — | — | — |
| 計 | 1,255,063 | 1,310,850 | 2,565,914 | — | 2,565,914 |
| セグメント利益 | 152,714 | 248,833 | 401,547 | △207,011 | 194,536 |

(注) 1. セグメント利益の調整額△207,011千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。